УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

город Белореченск

О проведении курсов повышения квалификации учителей русского языка
и литературы в рамках мероприятий стажировочной площадки

государственной программы «Развитие образования»

В рамках работы стажировочной площадки государственной программы
Краснодарского края «Развитие образования» и на основании письма ГБОУ
ИРО от 27.10.2020 года № 01-20/4156 06 - 16 ноября 2020 года проводятся
дистанционные бюджетные курсы повышения квалификации для учителей
русского языка и литературы «Особенности преподавания русского языка как
основы гражданской самоидентичности и языка межнационального и межкуль
турного диалога». Регламент проведения курсов:
06.11 -  09.11.2020 г. -  дистанционное обучение;
10.11 -  16.11.2020 г. -  обучение офлайн.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Направить на курсы повышения квалификации учителей русского

языка и литературы ОО МО Белореченский район согласно квоте (Приложение

1.2. Предоставить в МКУ ЦРО (О.В. Потеряевой) в срок до 06 ноября
2020 года следующий пакет документов на каждого слушателя: заполненные от
руки в одном экземпляре Договор и акт выполненных работ, заявление на кур
сы, согласие на обработку персональных данных, копия паспорта (фото, дан
ные, регистрация по месту жительства), копия свидетельства СНИЛС (формы
документов прилагаются).

1.3. Обеспечить участие учителей русского языка и литературы подве
домственной ОО в курсах повышения квалификации.

2. Учителям русского языка и литературы -  слушателям курсов -  необхо
димо:

2.1. Пройти персональную регистрацию в системе дистанционного обу
чения (на сайте Ьйр://ск)тзлго23.ги или с сайта ЬЦр://фцпря.иро23.р(Ь в разделе
«Дистанционное обучение»), инструкция по работе с системой дистанционного
обучения прилагается.

2.2. Пройти входную диагностику образовательных запросов слушателей.
После авторизации в системе дистанционного обучения слушателям необходи
мо выбрать нужную диагностику в зависимости о квалификации: Курсы—
>ФЦПРЯ->Входная диагностика 2020-> Входная диагностика для учителей

1).

2
русского языка и литературы. ВАЖНО! При первом входе в систему необхо
димо ознакомиться и принять согласие на обработку персональных данных, а
также заполнить в профиле данные СНИЛС слушателя. Для входа в диагности
ку потребуется КОДОВОЕ СЛОВО: гк0611ря24.

2.3. После прохождения входной диагностики слушателям необходимо
попасть в нужный курс по следующему пути: Курсы->ФЦПРЯ—> Особенности
преподавания русского языка как основы гражданской самоидентичности и
языка межнационального и межкультурного диалога. Для входа в курс потре
буется КОДОВОЕ СЛОВО: гк0611ря24. Для обучения в дистанционном режи
ме предлагается несколько модулей. В каждом модуле находится материал для
изучения. Для успешного прохождения дистанционной части курсов необходи
мо изучить все предложенные материалы, а также успешно пройти предложен
ное тестирование по материалам курса -  промежуточный тест, тест по инвари
антному модулю, выходную диагностику в соответствии с категорией слушате
ля, а также загрузить на проверку проектный продукт. По вопросам входа в
систему, прохождения диагностики и работы в курсе обращаться к Медведенко
Татьяне Сергеевне, инженеру-программисту информационно-аналитического
центра ГБОУ № 0  Краснодарского края, по телефону 8(989) 295 41 75, по элек
тронной почте шебуебепко @ кклбрро.ш .

3. Материальное обеспечение слушателей курсов определяется статьёй
187 ТК РФ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРО
Н.Н.Сидорову.

Белореченский район

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образование

Приложение 1
к приказу управления образованием

МО Белореченский район
от ^ ^

Квота слушателей курсов повышения квалификации «Особенности преподавания русско
го языка как основы гражданской самоидентичности и языка межнационального и меж
культурного диалога» в рамках работы стажировочной площадки государственной про-

_________ граммы Краснодарского края «Развитие образования» 06 - 16.11.2020_________
№
п/п

0 0 Количество учителей

1 . МАОУ гимназия 2
2. МБОУ СОШ 1 1
3. МБОУ СОШ 2 2
4. МБОУ СОШ 3 2
5. МБОУ СОШ 4 2
6. МБОУ СОШ 5 3
7. МБОУ СОШ 6 1
8. МБОУ ООШ 7 1
9. МБОУ СОШ 8 2
10 МБОУ СОШ 9 2
11 МБОУ СОШ 11 1
12 МБОУ СОШ 12 1
1: МБОУ ООШ 13 1
и МБОУ ООШ 14 1
1! МБОУ ООШ 15 1
16 МБОУ СОШ 16 2
17 МБОУ ООШ 17 1
18 МБОУ СОШ 18 2
19 МБОУ ООШ 19 1
20 МБОУ СОШ 21 2
21 МБОУ ООШ 22 1
22 МБОУ СОШ 23 2
23 МБОУ ООШ 24 1
24 МБОУ ООШ 25 1
25 МБОУ СОШ 26 2
26 МБОУ СОШ 27 1
27 МБОУ ООШ 28 1
28 МАОУ СОШ 29 2
29 МБОУ СОШ 30 2
30 МАОУ СОШ 31 2
31 МБОУ ООШ 32 1
32 МБОУ ООШ 36 1
33 МБОУ СОШ 68 2

ИТОГО 50

Заместитель директора МКУ ЦРО О.В. Потеряева

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352630, Россия, Краснодарский край
г. Белореченск, ул. Красная, 66

ОГРН 107230300142 ИНН 2303026107
Е-таИ:Ье1 сго@таП.ги

тел. 8(86155)22595
Исх. № ЧЬ$у от /ЗМ Л-РЛС'

Руководителю ОО

Об обучении на курсах
повышения квалификации
учителей русского языка и литературы

В соответствии с письмом ГБОУ ИРО от 27.10.2020 года № 01-20/4156,
приказом управления образованием администрации МО Белореченский район
от 02.11.2020 № 920 в рамках работы стажировочной площадки государствен
ной программы Краснодарского края «Развитие образования» учителя русско
го языка и литературы общеобразовательных организаций МО Белореченский
район с 06.11.2020 по 16.11.2020 года проходят обучение на курсах повышения
квалификации «Особенности преподавания русского языка как основы граж
данской самоидентичности и языка межнационального и межкультурного диа-
лога». Слушателями курсов стали 50 педагогов ОО, МКУ ЦРО:______________

№ п/п ФИО МО Место работы Должность
1 . Лысенко Любовь Федо

ровна
Белореченский
район

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли
тературы

2. Чалченко Маргарита
Игоревна

Белореченский
район

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли
тературы

3. Севостьянова Нина
Г еннадьевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 1 учитель русского языка и ли
тературы

4. Надеждина Полина
Львовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 2 учитель русского языка и ли
тературы

5. Кешабян Марина Ро
бертовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 2 учитель русского языка и ли
тературы

6 . Байкова Галина Нико
лаевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 3 учитель русского языка и ли
тературы

7. Фролова Элина Валерь
евна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 3 учитель русского языка и ли
тературы

8. Кучукхасанова Нелли
Ниязовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 4 учитель русского языка и ли
тературы

9. Гусейнова Элнира Се-
лимовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 4 учитель русского языка и ли
тературы

10. Опаренко Наталья Юрь
евна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли
тературы

11. Шейко Валентина Вла
димировна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли
тературы

12. Власова Виктория Анд
реевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли
тературы

13. Сигида Людмила Нико
лаевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 6 учитель русского языка и ли
тературы

14. Богданова Евгения Ни
колаевна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 7 учитель русского языка и ли
тературы

15. Оленикова Алевтина
Борисовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 8 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера-

туры
16. Косьян Татьяна Алек

сандровна
Белореченский
район

МБОУ СОШ 8 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

17. Ковайкина Марина Вла
димировна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли
тературы

18. Боганова Наталия Ми
хайловна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли
тературы

19. Баева Ирина Николаев
на

Белореченский
район

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли
тературы

20. Ефремова Алена Вла
димировна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли
тературы

21. Карпенко Елена Пав
ловна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 11 учитель русского языка и ли
тературы

22. Мозгот Виктория Ва
лентиновна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 12 и.о. директора, учитель рус
ского языка и литературы

23. Логачёва Ольга Серге
евна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 13 учитель русского языка и ли
тературы

24. Руданова Елена Ана
тольевна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 14 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

25. Сокольская Марина
Александровна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 16 учитель русского языка и ли
тературы

26. Прудий Галина Алек
сандровна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 16 учитель русского языка и ли
тературы

27. Пилипченко Светлана
Андреевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 18 учитель русского языка и ли
тературы

28. Щамхалова Маржанат
Мутаевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 18 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

29. Гузиёва Ольга Алексе
евна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 21 зам. директора по ВР, учитель
русского языка и литературы

30. Михайлова Надежда
Алексеевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 21 учитель русского языка и ли
тературы

31. Леонова Наталья Шал-
ваевна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 22 учитель русского языка и ли
тературы

32. Алейникова Евгения
Павловна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 23 учитель русского языка и ли
тературы

33. Ковтунова Елена Вяче
славовна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 23 учитель русского языка и ли
тературы

34. Пахомова Татьяна Кон
стантиновна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 24 учитель русского языка и ли
тературы

35. Арутюнян Светлана
Мартуниковна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 25 учитель русского языка и ли
тературы

36. Котова Наталья Ген-
надьевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 26 учитель русского языка и ли
тературы

37. Новосельцева Наталья
Васильевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 26 учитель русского языка и ли
тературы

38. Рыжова Ирина Алек
сандровна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 27 учитель русского языка и ли
тературы

39. Клещева Татьяна Алек
сандровна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 28 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

40. Микоелян Раиса Ранти-
ковна

Белореченский
район

МАОУ СОШ 29 учитель русского языка и ли
тературы

41. Гурунян Светлана Ва
лентиновна

Белореченский
район

МАОУ СОШ 29 учитель русского языка и ли
тературы

42. Жеребилова Г алина
Владимировна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 30 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

43. Орлова Валерия Нико
лаевна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 30 учитель русского языка и ли
тературы

44. Простакова Анна Юрь
евна

Белореченский
район

МАОУ СОШ 31 учитель русского языка и ли
тературы

45. Бондаренко Наталья
Михайловна

Белореченский
район

МАОУ СОШ 31 учитель русского языка и ли
тературы

46. Салова Наталья Влади
мировна

Белореченский
район

МБОУ ООШ 32 учитель русского языка и ли
тературы

47. Заитова Ирина Петров
на

Белореченский
район

МБОУ ООШ 36 зам. директора по УВР, учи
тель русского языка и литера
туры

48. Натачеева Мария Серге
евна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 68 учитель русского языка и ли
тературы

49. Гулида Елена Анатоль
евна

Белореченский
район

МБОУ СОШ 68 учитель русского языка и ли
тературы

50. Потеряева Ольга Викто
ровна

Белореченский
район

МКУ ЦРО заместитель директора

Всем слушателям курсов необходимо пройти дистанционное обучение на
сайте М1р://с1оги5лго23ли или с сайта Ькр://(Ьцпря.иро23.рф в разделе «Дистан
ционное обучение» в срок до 16 ноября 2020 года (о прохождении дистанцион
ной части сообщить О.В. Потеряевой по телефону (СМС).

Каждый слушатель курсов получает методические материалы:
1. Методический альманах: обзор учебно-методических пособий: реали

зации мероприятия "Развитие кадрового потенциала по вопросам изучения рус
ского языка и языков народов Российской Федерации" и диск с материалами;

2. Учебно-методическое пособие «Формирование и развитие у учащихся
культуроведческой компетенции в процессе обучения русскому родному язы
ку»;

3. Учебно-методическое пособие «Культура устной и письменной речи:
упражнения и задания».

Пособия можно получить в МКУ ЦРО в срок (у О.В. Потеряевой) до
20.11.2020 года.

Директор МКУ ЦРО Н.Н. Сидорова

О.В. Потеряева
8-918-476-21-22